
Mama´s
ALLEE CAFÉ

Frühstück, 
Kuchen und mehr

MAMA’S WOCHENEND-BUFFET

KUCHEN UND WAFFELN

HERZHAFTE KLEINIGKEITEN

Am Samstag und Sonntag (sowie an ausge-
wählten Feiertagen) von 9:00 bis 11:30 Uhr

Sie finden auf unserem Frühstücksbuffet:

Waffeln mit

-Verschiedene Wurstsorten und Fleischsalat

-Fruchtjoghurt, Müsli und Cerealien

-Eierspeisen, Bacon, Mini-Frikadellen und

-Verschiedene Brötchensorten und Croissants

Fragen Sie nach unserer aktuellen Auswahl!

Mittwoch bis Sonntag bis 17:00 Uhr

Donnerstag bis Sonntag von 13:00 bis 17:00 Uhr

-Butter, Margarine und süße Aufstriche

-Tomate-Mozzarella

Mini-Pancakes

-Verschiedene Sorten an Schnitt- und
 Weichkäse

-Räucherlachs

-Frisches Obst wie Kiwi’s, Äpfel und Bananen

-Kaffee, Tee und Säfte

Weitere Kaffeespezialitäten können zusätzlich 
bestellt werden

Erwachsene

... Puderzucker

Kartoffel-Dippers rot/weiß

... einer Kugel Vanilleeis und Sahne

Bittergarnitur, 12 Stück mit Senf 

Flammkuchen klassisch, rundKinder (3 bis 11 Jahre)

... Oreo-Crumble und Sahne

Chicken Wings, 5 Stück mit BBQ Dip

... Bananenscheiben und 

und Chili Dip
Gemischter Snachteller mit warmen, 
holländischen Spezialitäten

... Apfelmus, Zimt und Zucker 

Aufpreis für eine Kugel Eis

Die Zubereitung unserer frisch gebackenen 
Waffeln nimmt etwas Zeit in Anspruch!

Karamellsirup

15,90 Euro

3,10 Euro

4,00 Euro

4,60 Euro

7,70 Euro

9,60 Euro7,90 Euro

3,90 Euro

6,90 Euro

5,60 Euro

5,90 Euro

1,40 Euro

Kuchen
Sahne

Stück
Portion

2,90 Euro
0,50 Euro

Strandallee 28
26969 Butjadingen Burhave
Telefon: 0152 25 46 84 24

Frühstücksbuffet
Kaffee & Kuchen

Biergarten



Mama´s
ALLEE CAFÉ

Frühstücksbuffet
Kaffee & Kuchen

Biergarten

Getränkekarte

Kaffee, Tee und Heißgetränke

Bei Minusgraden

Alkoholfreie Getränke

von Auricher

Kids Getränke

Wasser

Tasse Café Crema

Becher Auricher Glühwein

Coca Cola

Apfelschorle

Chocomel (kalter Kakao)

Vilsa Gourmet Medium

Vilsa Gourmet Naturelle

Coca Cola Zero Sugar

Apfel Sanddorn-Schorle

Capri-Sun Multivitamin

Fanta

Rhabarberschorle

Sprite

Küstenkräuter-Limonade

SCHWEPPES, Ginger Ale

Ostfriesen Eistee Pfirsich
Ostfriesen Eistee Zitrone

0,2l

0,33l

0,2l

0,25l

0,25l

0,2l

0,33l

0,2l

0,75l

0,2l

0,33l

0,2l

0,33l

0,2l

0,33l
0,33l

Becher Cappuccino

Café Crema mit 2cl Rum und Sahne

Espresso

… mit Sirup (div. Sorten)

… mit Sahne

Becher Café Crema

… mit 2cl Schuss

Tasse Milchkaffee

Holländischer Kaffee

Espresso, Doppelt

Tasse Heiße Schokolade

… mit 2cl Schuss

Tasse Cappuccino

Becher Pharisäer

Becher Milchkaffee

Café Crema mit Eierlikör und Sahne

Latte Macchiato

Becher Heiße Schokolade

Glas „URBAN“ Tee (div. Sorten)

2,20 Euro

3,00 Euro

2,50 Euro

3,20 Euro

2,20 Euro

2,60 Euro

2,60 Euro

2,50 Euro

3,20 Euro

1,00 Euro

6,20 Euro

2,50 Euro

3,20 Euro

2,50 Euro

3,20 Euro

2,80 Euro

3,20 Euro
3,20 Euro

3,50 Euro

2,00 Euro

0,80 Euro

0,50 Euro

2,80 Euro

1,00 Euro

2,50 Euro

4,80 Euro

3,50 Euro

2,60 Euro

1,00 Euro

2,70 Euro

4,40 Euro

3,30 Euro

3,40 Euro

3,40 Euro

2,40 Euro

Flaschenbiere
BECK’S Pils (4,9%)
BECK’S Lemon Brew (2,5%)
Franziskaner Weißbier (5,0%)
Franziskaner Weißbier

alkoholfrei
Leffe Brune (6,5%)

Belgisches Abteibier

0,33l
0,33l
0,5l

0,5l
0,33l

3,20 Euro
3,20 Euro
4,50 Euro

4,50 Euro
4,50 Euro

Strandallee 28
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Mama´s
ALLEE CAFÉGetränkekarte

Sparkling

Sekt

Limoncello-Spritz

HERRENFELS, halbtrocken

Italienischer Zitronenlikör, Sekt und
Mineralwasser

Ingwer-Spritz
Ingwersirup, Sekt und Mineralwasser

Lillet Buck
Lillet Blanc, Ginger Ale und Limette

0,1l
0,75l

5,90 Euro

3,30 Euro
18,40 Euro

5,90 Euro

5,90 Euro

Weine Spirituosen, Liköre und Bitteres

Whiskey

Weißer Burgunder, Trocken Jonge Jenever (35%)

Highland’s Friends (40%)

Getreide-Destillat aus den Niederlanden

Ein Blend aus Scotch Single Malt und 
Grain Whiskey

Cepunto Rosado, Trocken Mackenstedter Karamell (15%)
Likör mit Vodka

Weinschorle Butjenter Wumken (32%)
OUZO 12 (38%)
Jägermeister (35%)
Baileys (19%)

0,2l 2cl

2cl

0,75l
0,2l 2cl

0,2l 2cl
2cl
2cl
2cl

0,75l

4,90 Euro 2,00 Euro

4,20 Euro

17,90 Euro
4,50 Euro 2,00 Euro

3,90 Euro 2,40 Euro
2,40 Euro
2,80 Euro
2,80 Euro

15,90 Euro

Frühstücksbuffet
Kaffee & Kuchen

Biergarten

Strandallee 28
26969 Butjadingen Burhave
Telefon: 0152 25 46 84 24

Unsere Öffnungszeiten:
MO & DI: Tag der geschlossenen Tür

DO: 12:00 bis 20:00 Uhr

SA: 09:00 bis 17:00 Uhr

MI: 12:00 bis 17:00 Uhr

FR: 12:00 bis 20:00 Uhr

SO: 09:00 bis 17:00 Uhr

Wechselende warme Speisen am DO & FR von 17:00 bis 19:30 Uhr
Frühstücksbuffet am SA & SO von 9:00 bis 11:30 Uhr


